
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Decreto del Sindaco

N. 4 DEL 05-07-2022

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali il giorno mercoledì 06 luglio 2022

IL SINDACO

PRESO ATTO che nella giornata del 06.07.2022 la società E-Distribuzione ha comunicato
che è prevista l’interruzione della erogazione della energia elettrica nella sede degli Uffici
comunali dalle ore 09:00 alle 16:00, con conseguente impossibilità allo svolgimento
dell’attività ordinaria nei predetti uffici da parte del personale;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi
con le esigenze complessive e generali degli utenti;

VISTO l'art. 2109 del codice civile che stabilisce che le ferie sono assegnate dal datore di
lavoro tenuto conto delle esigenze dell'impresa e degli interessi del lavoratore, consentendo
all’Ente la possibilità di assegnazione d'ufficio delle ferie;

RICHIAMATO altresì l’art. 28, in particolare i commi 9 e 10, del CCNL funzioni locali del
21.5.2018 che in materia di godimento delle ferie, con riguardo alla collocazione in ferie
d’ufficio, prevede che occorre comunque consentire la fruizione di due settimane di congedo
ordinario tra giugno e settembre;

RITENUTO necessario, per ragioni organizzative, disporre la chiusura degli Uffici nella
predetta giornata del 06 luglio 2022, con contestuale messa in fere d’ufficio del personale
comunale;

CONSIDERATO che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici
essenziali, con le modalità previste per il caso di sciopero, in conformità alla vigente
disciplina normativa e contrattuale;

RITENUTO pertanto di disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata del 06
luglio 2022 e la messa in ferie d’ufficio del personale comunale nella medesima giornata,
fatta eccezione per la Polizia Locale e operaio, al fine di assicurare l’erogazione dei servizi
pubblici essenziali, incaricando i Responsabili di Settore di darne adeguata informazione ai
cittadini e ai dipendenti della suddetta chiusura;



Tutto ciò premesso,

DECRETA

DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in narrativa:1.
la chiusura degli uffici comunali il giorno mercoledì 06 luglio 2022, fatta eccezione per-

il Servizio di Polizia Municipale e personale operario;
la collocazione in ferie d’ufficio del personale comunale, fatta eccezione per il Servizio-

di Polizia Municipale e personale operario;
la reperibilità per l'ufficio anagrafe e stato civile, al fine di garantire l’erogazione dei-

servizi essenziali e obbligatori;

DI DEMANDARE ai responsabili di settore, mediante utilizzo informatizzato di gestione2.
delle presenze ed attraverso uno degli istituti contrattuali previsti (ad esempio ferie, ex
festività soppresse o riposi compensativi del lavoro straordinario) la formale
autorizzazione d'ufficio dei dipendenti assegnati ad assentarsi dal lavoro in occasione della
suddetta chiusura degli Uffici comunali;

ORDINA che:3.
il calendario di chiusura degli uffici sia reso noto al pubblico mediante la-

pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune e mediante apposito avviso sul
sito internet del Comune;

copia del presente atto sia trasmesso ai Responsabili dei settori comunali, perché provvedano
alle disposizioni necessarie per garantirne la corretta esecuzione

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
05-07-2022 al 20-07-2022
Lì 05-07-2022

Il Sindaco
F.to  Gianluca Melis

Copia ad uso amministrativo.

 Decreto del Sindaco n.4 del 05-07-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2


